
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace mostu ev. č. 360 - 007 Dolní Dobrouč“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace mostu ev. č. 360 - 007 Dolní Dobrouč 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 23.10.2020 odesláním oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 23.11. 2020 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 18.11.2020 v 16:00:44 hod. následující žádost, na 
kterou podává ve lhůtě uvedené vysvětlení. 

Dotazy: „1) V SO 001 je uvedena pol. č. 3 PROVIZORNÍ MOSTY – DEMONTÁŽ, která zahrnuje veškeré náklady spojené 

s objednatelem požadovanými zařízeními vč. dopravy do skladu a opravy PKO. Součástí této položky dle popisu je doprava provizorní 

konstrukce mostu do skladu. Upřesní zadavatel místo skladu, aby mohl účastník položku správně ocenit? 

2) Z fotografie na titulní straně dokumentu „Stanovení obsahu PAU v asfaltové směsi“ je patrné, že na mostní provizorium, které se 

nachází na rekonstruovaném mostě, navazují betonová svodidla. Demontáž a odvoz těchto betonových svodidel je také součástí VZ? Doplní 

zadavatel místo uložení betonových svodidel a potřebné položky rozpočtu?“. 

Odpověď: Položka je zohledněna jednou agregovanou položkou. MP i se svodidly bude převezeno na 

cestmistrovství SÚS Pk v Ústí nad Orlicí. Oprava položky v rozpočtu není vzhledem k tomu, že je v rozpočtu 

zohledněna jednou agregovanou položkou. 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 19.11.2020 v 14:22:08 hod. následující žádost, na 
kterou podává ve lhůtě uvedené vysvětlení. 

Dotaz: „Dle soupisu prací pro SO 901 je požadavek na provizorní přemostění rozpětí 20,7m ale dle výkazu výměr a PD je rozpětí 

11,75m. Dále dle soupisu prací je přemostění bez lávky pro chodce a zvlášť jsou položky pro lávku pro pěší, ale dle PD je navrženo mostní 

provizorium s lávkou pro pěší. Děkuji za vysvětlení rozporů.“. 

Odpověď: opraveno ve výkazu výměr, který se uveřejňuje současně s tímto vysvětlením. 

 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 20.11.2020 v 11:06:04 hod. následující žádost, na 
kterou podává ve lhůtě uvedené vysvětlení. 

Dotaz: „Uchazeč se domnívá, že v SO 901 není obsažena položka pro zřízení násypu provizorní komunikace v objemu 115,20m3. 

Doplní zadavatel příslušnou položku do výkazu výměr?“. 

Odpověď: Pro vyrovnání podkladu pod panely provizorní komunikace je uvažována celoplošně položka 

56335 "vozovkové vrstvy ze štěrkodrti v tl. 250mm" v celkové záměře 168m3. Dále v poznámce pro panely v 

položce 58301 je napsáno včetně podsypu. Zadavatel má tedy za to, že tl. 0,5m štěrkodrti (2*0,25m) v celé 

ploše je dostatečná. 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace mostu ev. č. 360 - 007 Dolní Dobrouč“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 2 z 2 

S ohledem na shora uvedené úpravy výkazu výměr zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že 

tato nově končí dne 2.12. 2020 ve 12.00 hod. 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 


		2020-11-23T19:27:46+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




